
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 29.05.2017 г.  № 1533 

 

г. Магадан 

 

 О внесении изменений в муниципальную программу «Оказание 

содействия органами местного самоуправления в повышении уровня 

квалификации лиц, осуществляющих управление многоквартирными 

домами (в форме товариществ собственников жилья) на территории 

муниципального образования «Город Магадан» на 2015-2018 годы» 

 

 

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации на территории 

муниципального образования «Город Магадан», утвержденным 

постановлением мэрии города Магадана от 29 декабря 2010 г. № 4328, 

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Оказание содействия 

органами местного самоуправления в повышении уровня квалификации лиц, 

осуществляющих управление многоквартирными домами (в форме 

товариществ собственников жилья) на территории муниципального 

образования «Город Магадан» на 2015-2018 годы», утвержденную 

постановлением мэрии города Магадана от 27.11.2014 № 4740, (далее – 

Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Объемы финансирования программы в 2015-

2018 годах составляет 376,582 тыс.руб., за счет 

средств бюджета муниципального образования 

«Город Магадан», в том числе по годам:  

2015 год - 0,000 тыс.руб.; 

consultantplus://offline/ref=50BC8885E0AA8B34331A09EF36FF58114FE5069E1086E12081B9B09B969B0FBE0DQ5W


2 

 

 

2016 год – 0,000 тыс.руб.; 

2017 год – 0,000 тыс.руб.; 

2018 год – 376,582 тыс.руб.  

1.2. Раздел 3 Программы «Система целевых индикаторов и ожидаемый 

социально-экономический эффект от реализации Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Оценка эффективности реализации Программы производится 

ежегодно в соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 

04.02.2011 года № 349 «Об утверждении порядка оценки эффективности 

муниципальных программ и ведомственных целевых программ, 

действующих на территории муниципального образования «Город Магадан». 

Программа ориентирована, прежде всего, на социальный эффект, 

получаемый в результате общественного самоуправления, который 

учитывается через следующие показатели эфективности: 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

виды услуг 

Ед. 

изм. 

Значение показателя по  годам 

2015 2016 2017 2018 

1. Доля многоквартирных жилых 

домов, где организованы ТСЖ, 

от общего числа 

многоквартирных домов, 

выбравших способ управления 

% 13,8 14,1 14,5 15,0 

2. Удельный вес ТСЖ, где 

проведена информационно- 

разъяснительная работа, от 

общего числа ТСЖ 

%. 100 100 100 100 

3. Удельный вес количества 

обученных собственников 

жилых помещений и 

председателей ТСЖ от их 

общего числа 

% 0 37,7 0 100 



3 

 

 

1.3. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Финансовые ресурсы Программы формируются за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» (далее – местный 

бюджет). Для реализации программных мероприятий возможно привлечение 

иных источников финансирования – средств областного и федерального 

бюджетов в соответствии с действующим законодательством, внебюджетных 

источников (средств юридических и физических лиц, фондов и 

общественных организаций).  

 

 

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной 

корректировке, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» на очередной финансовый год». 

1.4. Раздел 7 Программы «Система программных мероприятий 

муниципальной программы «Оказание содействия органами местного 

самоуправления в повышении уровня квалификации лиц, осуществляющих 

управление многоквартирными домами (в форме товариществ собственников 

жилья) на территории муниципального образования «Город Магадан» на 

2015-2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению  к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. руб. 

всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 

Всего, в том числе:  376,582 0,000 0,000  0,000  376,582 

средства местного 

бюджета 

376,582 0,000 0,000  0,000 376,582 



4 

 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                          Ю. Гришан



                                                                                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

                                                                                                                                                                            к постановлению мэрии 

                                                                                                                                                                              города Магадана 

                                                                                                                                                                             от 29.05.2017 № 1533 
 

7. Система программных мероприятий  

муниципальной программы «Оказание содействия органами местного самоуправления в повышении уровня 

квалификации лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами (в форме товариществ собственников 

жилья) на территории муниципального образования «Город Магадан» на 2015-2018 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

программных мероприятий 

Срок  

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей Источник 

финансирования  

Всего 

В том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 

1 Мониторинг, 

анкетирование 

действующих ТСЖ. 

2015 Департамент 

ЖКХ  

Не требует финансирования 

2 Предоставление сведений о 

собственниках помещений 

инициативным группам 

граждан по созданию ТСЖ 

2015-

2018 

Департамент 

ЖКХ  

Не требует финансирования 



2 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

программных мероприятий 

Срок  

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей Источник 

финансирования  

Всего 

В том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 

3 Участие в 

информационных 

собраниях по вопросам 

управления 

многоквартирными домами 

и выбора способа 

управления 

2015-

2018 

Департамент 

ЖКХ  

Не требует финансирования 

4 Ведение реестра 

проведенных собраний 

собственников помещений 

многоквартирных домов 

2015-

2018 

Департамент 

ЖКХ  

Не требует финансирования 

5 Размещение на 

информационных стендах 

информации о правах и 

обязанностях 

собственников помещений 

многоквартирных домов 

2015-

2018 

Департамент 

ЖКХ  

Не требует финансирования 



3 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

программных мероприятий 

Срок  

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей Источник 

финансирования  

Всего 

В том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 

6 Организация проведения 

собраний руководителей 

ТСЖ с представителями 

инициативных групп 

граждан, желающих 

создать ТСЖ 

2015-

2018 

Департамент 

ЖКХ  

Не требует финансирования 

7. Публикация в средствах 

массовой информации 

(телевидение, радио, 

печатные издания) 

информационных 

материалов о ТСЖ как 

наиболее эффективном 

способе управления 

многоквартирным домом  

2018 Департамент 

ЖКХ 

(юридичес

кие и (или) 

физически

е лица в 

соответств

ии с 

действую

щим 

42,582 0,000 0,000 0,000 42,582 местный бюджет 



4 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

программных мероприятий 

Срок  

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей Источник 

финансирования  

Всего 

В том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 

законодате

льством). 

8. Оказание консультативной 

помощи собственникам 

помещений 

многоквартирных домах по 

организации и 

деятельности ТСЖ 

2015- 

2018 

Департамент 

ЖКХ  

Не требует финансирования 

9 Оказание методической 

поддержки по 

формированию форм 

отчетности для ТСЖ  

2015- 

2018 

Департамент 

ЖКХ  

Не требует финансирования 

10 Организация обучения 

собственников помещений 

в многоквартирных домах, 

председателей ТСЖ по 

вопросам управления 

2015- 

2018 

Департамент 

ЖКХ  

Не требует финансирования 



5 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

программных мероприятий 

Срок  

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей Источник 

финансирования  

Всего 

В том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 

жилищным фондом 

(тематические семинары, 

круглые столы и т.п.). 

11.  Организация обучения 

собственников помещений 

в многоквартирных домах, 

председателей ТСЖ по 

вопросам управления 

жилищным фондом с 

выдачей документа 

установленного образца 

2018 Департамент 

ЖКХ 

(юридические 

и (или) 

физические 

лица в 

соответствии 

с 

действующим 

законодательс

твом). 

320,000 0,000 0,000 0,000 320,000 местный бюджет 

12. Разработка и изготовление 

брошюр с образцами 

документов по организации 

и деятельности ТСЖ 

2018 Департамент 

ЖКХ 

(юридические 

и (или) 

14,000 0,000 0,000 0,000 14,000 местный бюджет 



6 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

программных мероприятий 

Срок  

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей Источник 

финансирования  

Всего 

В том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 

физические 

лица в 

соответствии 

с 

действующим 

законодательс

твом). 

Итого 376,582  0,000 0,000 0,000 376,582  

 

 

________________ 


